Gen. 7.8.

9.

Gen. 18.

19.

Gen. 1.

Gen. 47.

Psal. 113.

III.

## De Pallio liber.

7

A vineam fermè sub pampino totum, ridebis illico audaciam & Græciam nominis: quippe nec succus est corpori, qui minutionibus multo licet. chamæleon pellicula viuuit, capitulum statim à dorso: nam deficit ceruix. itaque durum reflecti, sed circumspèctu emittitij ocelli, imò luminis puncta vertiginant. hebes, fessus, vix se à terra suspendit: molitur incessum stupens, & promouet, gradum magis demonstrat quàm explicat, ieiunus scilicet semper & indefectus: oscitans vescitur, follicans ruminat, de vento cibus, tamen & chamæleon mutare totus, nec aliud valet. nam cum illi coloris proprietates vna sit, vt quid accessit, inde suffunditur: hoc soli chamæleonti datum, quod vulgò dictum est, de corio suo lude-re. <sup>14</sup> Multa dicendum fuit, vt ad hominem præstructim perueniretur: hunc quoque primordio accipitis, nudus certè & inuestis figulo suo constitit, post demum sapietiam haud erant, protegere festinans, ficulneis foliis interim circumdat. dehinc cum de originis loco exterminat, quippe deliquerat, pellitus orbi. vt metallo datur: <sup>15</sup> sed arcana ista, nec omnium nosse. Cedo iam de vestro, quod Ægyptij narrant, & <sup>16</sup> Alexander digerit & Afer legit, <sup>17</sup> ea tempestate Osiridis qua ad illum ex Libya Hammon vasit ouium diues. denique cum ipsis Mercurium autumant fortè palpati arietis mollitie delectatum, diglubasse ouiculum: dumque pertentat quod facilitas materię suadebat, tractu prosequente filum eligat, & in vestis pristinæ modum quam philyra tenui vinxerat, textuisse. Sed vos omnem lanitij dispensationem structuramque telarum Mineruæ maluistis; cum penes Arachnen diligentior officina, exinde materia. <sup>18</sup> nec de ouibus dico Milesijs & Selgicis & Altinis, B aut <sup>19</sup> quis Tarentū, vel Bætica cluet, natura colorante. Sed quoniam & arbuta vestiunt, & lini herbida post virorem lauacro niuescunt: nec fuit satis tunicam pangere & serere, nisi etiam pilicam vestitum contigisset. nam & <sup>20</sup> de mari vellera, quæ muscoſæ lanositatis lautiores concha comant. <sup>21</sup> Prorsus haud latet, bombycem (vermiculi genus est) quæ per ærem aliquando araneorum more scopis idoneus se distendit, dehinc deuorat, mox æque reddere, proinde si necaueris, animata iam stamine aluo. <sup>22</sup> Tantam igitur paraturam materiarum ingenia quoque vestificinæ profecuta, primum tegendo homini qua necessitas præcessit, dehinc & ornando imò & inflando, qua ambitio successit, varias indumentorum formas promulgauere. quarum pars gentilitus inhabitantur, ceteris incommunes. pars verò passiuus omnibus vtilis, vt hoc pallium, & si Græcum magis, sed lingua iam penes Latium est. cum voce vestis intrauit, atque adeò ipse, qui Græcos pellendos vrbe censebat, litteras eorum vocemque senex iam eruditus, <sup>23</sup> idem Cato iuridicinæ suæ in tempore humerum exsertus, haud minus palliato habitu Græcis fauit. [<sup>24</sup> Quid nunc? si est Roma- IIII. nitas omnis alia, nec vestis; tamen admodum Græci estis. Annè ita est? <sup>25</sup> Vnde gentium in prouincijs melius exercitis, quas natura agro potius eluctando commodauit, studia palæstræ malè senescètia & in cassum laborantia, & lutea vnctio, & puluerea volutatio, & arida saginatio? vnde <sup>26</sup> apud aliquos Numidas etiam equis cæſariatos, iuxta cutem tonfor, & cultri vertex solus immunis? vnde apud hirtos & hirsutos tam rapax ab ala resina, tam furax à mento volfella? Prodigij est, hæc sine pallio fieri. illius est hæc tota res Asia. Quid tibi Libya & Europa cum exoticis mundicijs, quas vestire non nosti? Reuera enim quale est <sup>27</sup> Græcatim depallari magis quàm amiciri: habitum transferre ita demum cultus probum est, si non consuetudo, sed natura mutetur. sat refert inter honorem temporis, & religionem dei: consuetudo fidem temporis, natura deo. <sup>28</sup> Naturam itaque concussit Larifæus Heros in virginem mutando ille ferarum medullis educatus, vnde & nominis consilium, quando quidem labijs vacuèrat ab vberum gustu: ille apud rupicem & siluicolam & monstrorum eruditorem serupea schola eruditus. Feras in puero matris sollicitudinem. <sup>29</sup> patiens certè iam vstriculas, certè iam virum alicuius clanculo functus, adhuc sustinet stolam fundere, comam struere, cutem fingere, speculum consulere, collum demulcere, aurem quoque foratū effeminatus, quod illi apud Sigæum statua seruat. planè postea miles est, necessitas enim reddidit sexum. de prælio sonuerat. nec arma longè. *Ipsūm* (inquit) *ferrum virum attrahit*. Ceterum si post incentiuum quoque puella perseuerasset, potuit & nubere. ecce itaque mutatio; monstrum equidem geminum, de viro femina, mox de femina vir, quando neque veritas negari debuisset, neque fallacia constiteri. Vtque habitus mutandi malus, alter aduersus naturam, alter contra salutem. <sup>30</sup> Turpius adhuc libido virum cultu transfigurauit, quàm aliqua materna formido; tametsi adoratur à vobis, qui erubescendus est, Scythalogittipelliger ille, qui totam epitheti sui sortem cum mulie-